

## روی موج کوتاه

بعدا از ۲۰ روز و از سوی سخنگوی دولت؛  
خوابکاری در یکی از ساختمان‌های  
انرژی اتمی تأیید شد

علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست خبری دیروز خود، درباره اقدام خوابکارانه در یکی از ساختمان‌های سازمان انرژی اتمی ایران واقع در اطراف کرخ در روز بیست و سوم ژوئن گفت: اصل خوابکاری را تأیید می‌کنم ولی منجر به آسیب قابل توجه انسانی و تجهیزاتی نشده است. وی افزود: آسیب مختصری به سقف یکی از سوله‌ها وارد شده که در حال تعویض آن هستند.

وال استریت ژورنال:

بازبینی سیاست‌های تحریمی  
آمریکارو به اتمام است

روزنامه وال استریت ژورنال خبر داده که دولت جو بایدن در کار تغییر سیاست‌های تحریم اقتصادی این کشور، از جمله در قبال ایران است و انتظار می‌رود تا پایان تابستان سال جاری نتیجه کار خود را اعلام کند. این روزنامه ادامه داده: اگر چه هنوز برخی جزئیات مشخص نیست و معاون وزیر خزانه‌داری هنوز گزارش نهایی را تأیید نکرده، مقام‌های دولت نمونه‌هایی از این تغییرات را در قبال تحریم‌های علیه ایران اجرایی کرده‌اند.

سلطان عمان در خصوص ایران با  
پادشاه سعودی رازینی می‌کند

به گزارش رأی الیوم، سلطان همبش بن طارق، سلطان عمان روز یکشنبه آینده به شهر نئوم عربستان سفر خواهد کرد که این اولین سفر خارجی پادشاه عمان پس از زوی کار آمدن است. برخی منابع عربی در ریاض به خبر گزاران آلمان گفته‌اند که مقامات سعودی و عمانی در این سفر در خصوص مذاکرات پرونده هسته‌ای ایران گفت‌وگو خواهند کرد. این منابع همچنین مدعی شده‌اند که تصمیمات انصارالله یمن به طور کامل به ایران بستگی دارد و این مسئله باعث می‌شود که عربستان برای حل مشکل یمن از مقامات مسقط بخواهد با تهران برای اعمال فشار بر انصارالله رایزنی کند.

گمرک:

حضور طالبان در گمرک ایران و  
افغانستان کذب است

روز گذشته مطالبی در فضای مجازی مبنی بر حضور طالبان در مرز ایران منتشر شد. همچنین محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، در حساب کاربری خود در توییتر فیلمی تحت عنوان درگیری در مرز ایران و افغانستان منتشر کرده است. به دنبال آن روح‌الله طیفی، سخنگوی گمرک جمهوری اسلامی ایران با تکذیب حضور طالبان در مرز دوغان، گفت: هیچ گونه مدرکی مبنی بر حضور طالبان در این مرز دیده نمی‌شود. وی افزود: حتی فیلمی که در فضای مجازی منتشر شده، مربوط به گمرک افغانستان نیست و هیچ گونه سلاحی نیز دیده نمی‌شود.

ناجا:

یک باند تروریستی منهدم و  
اعضای آن دستگیر شدند

نیروی انتظامی در اطلاعیه‌ای از متلاشی شدن یک باند تروریستی و دستگیری اعضای اصلی آن خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: گروهی خرابکار با هدف آسیب رساندن به امنیت عمومی جامعه، اقدام به برنامه‌ریزی و توطئه چینی مسلحانه در داخل کشور کرده بودند که بلافاصله پس از صد، با اشراف و تسلط اطلاعاتی و تلاش شبانه‌روزی سبزو پشوان ناجا، اعضای اصلی این باند در استان‌های جنوبی شناسایی و دستگیر شدند. در این راستا پس از بررسی‌های فنی لازم مشخص شد که این باند وابسته به گروهک‌های تروریستی خارج از کشور بوده و از سوی آنها حمایت و هدایت شده است.»

مسئول اروپایی:

زمان در مذاکرات هسته‌ای به سود  
هیچ یک از طرف‌ها نیست

یک مسئول اروپایی تأکید کرد که مذاکرات هسته‌ای ایران با پیچیدگی‌هایی روبه‌رو است اما در نهایت توافق امکان پذیر است. این مقام اروپایی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره با بیان اینکه مذاکرات پرونده هسته‌ای ایران نمی‌تواند تا ابد ادامه داشته باشد و زمان به سود طرف‌های مذاکره کننده نیست، تصریح کرد: دادن تضمین‌های سیاسی و حقوقی به تهران امری سخت است و این مسئله غیرقابل تحقق است. وی همچنین تأکید کرد که واشنگتن در چارچوب مشخص و نه به هر قیمتی، اراده صادقانه در رسیدن به توافق با ایران دارد.

پرستی که انگیزه پیشبرد مذاکرات وین را کمرنگ کرده است؛

## رئیس‌ی به توافق روحانی وفادار می‌ماند؟



محبوبه ولی

ایام ممکن است همانطور که ترامپ، برجامی که بایدن امضا کرده بود را پساره کرد، رئیس دولت جدید در ایران نیز زیر میز توافقی بزند که دولت روحانی در وین مشغول مذاکره برای آن است؟

با سرد شدن تنور مذاکرات در وین، حالا دیگر بسیاری معتقدند بعید است که احیای برجام در دولت روحانی اتفاق بیافتد. حسن روحانی به زودی دولت را به ابراهیم رئیسی تحویل خواهد داد و ارزیابی تحلیلگران سیاسی این است که دولت و انگیزه چندانی برای احیای برجام در این چند هفته باقی مانده ندارد.

بسیاری مانند علی مطهری، نایب رئیس سابق مجلس هم به روحانی و ظریف توصیه می‌کنند که اجازه دهند توافق وین توسط دولت جدید امضا شود، و گر نه «چهار سال دیگر شاهد هتاک‌های افراطی‌ها به این دولت خواهیم بود.»

## خبر

رئیس‌ی در گفتگوی تلفنی با بشار اسد:

## تردیدی در حمایت از دولت سوریه نداریم

رئیس جمهور منتخب گفت: ایران در حمایت از دولت و ملت سوریه برای تثبیت امنیت و تحقق پیشرفت همچون گذشته تردیدی به خود راه نمی‌دهد.

سید ابراهیم رئیسی در گفتگوی تلفنی با بشار اسد، ضمن تبریک انتخاب مجدد وی به عنوان رئیس جمهور سوریه، با بیان اینکه موضوع فلسطین عامل وحدت مسلمانان و موجب همگرایی ملت‌های مستقل است، افزود: این دوران دشمنی شما بود که حتی در اوج تهاجم تروریست‌ها به سوریه، کشور شما در حمایت از مردم فلسطین تردیدی به خود راه نداد. وی تصریح کرد: دولت جدید برای مشارکت فعال، گسترده و موثر در بازسازی سوریه برنامه دارد.

رئیس‌ی در بخش دیگر از گفت‌وگو خود اظهار کرد: جادار داز قهرمان مبارزه



رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با اشاره به پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: در این پرونده برای ۱۰ متهم کیفرخواستی مستدل و مستند در ۲۰۰ صفحه صادر شده که تصمیم نهایی درباره آنها با دادگاه است و پرونده نیز جهت مطالعه در اختیار و کلا قرار گرفته است.

حجت‌الاسلام والمسلمین شکرالله بهرامی در بیان جزئیاتی از پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی اظهار کرد: پرونده این سانحه ناگوار در دادگاه نظامی تهران در حال رسیدگی است. وی توضیح داد: بخشی از بررسی‌های فنی در خصوص

آغاز ورود تیم رئیسی به  
مذاکرات

بخشی از این وقفه و تعلل اما به انتقال قدرت در ایران و نگرانی اروپا و آمریکا از مواضع دولت جدید نسبت به مذاکرات وین و برجام است. هر چند که آنها صراحتاً تأکید کرده‌اند که می‌دانند تصمیم گیرنده اصلی در ایران رهبری است، اما هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان هفته پیش در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه دولت مستعفی یمن که به برلین سفر کرده بود، در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره مذاکرات احیای برجام گفت که این مذاکرات در مرحله ظریف و حساسی قرار دارد و منتظر تصمیم رئیس جمهور جدید ایران در مورد این توافق هستیم.

در واقع آنها دلواپس این هستند که سیاست جمهوری اسلامی نسبت به برجام و مسئله هسته‌ای در دولت ابراهیم رئیسی تغییر کند و دولت جدید به اندازه دولت روحانی انعطاف به خرج ندهد؛ هر چه ابراهیم رئیسی به این مذاکرات نزدیک‌تر می‌شود، این نگرانی نیز تشدید می‌شود.

طی روزهای گذشته پیوستن دو عضو تیم رئیسی به کمیته تطبیق برجام خبر ساز شد. این دو تن سید علی حسینی تاش، معاون راهبردی شورای عالی امنیت ملی و علی باقری، معاون سابق دبیرخانه این شورا هستند که از طرف رئیسی در جلسات این کمیته شرکت می‌کنند.

کمیته مذکور مسئولیت انطباق نتیجه مذاکرات وین با سیاست‌های اعلامی رهبری و قانون اقدام راهبردی مجلس برای لغو تحریم‌ها را بر عهده دارد. راستی آزمایی لغو تحریم‌ها نیز جزو وظایف این کمیته تعریف شده است و در نهایت قرار است پس از اعلام نظر این کمیته، شورای عالی امنیت ملی تصمیم خود درباره محتوای مذاکرات، توقف مذاکرات یا تغییر تیم مذاکرات را اعلام کند.

سوابق حسینی تاش به سپاه پاسداران بازمی‌گردد و علی باقری نیز یار دیرین سعید جلیلی است که همواره انتقادهای بسیار تندی نسبت به برجام داشته است. حضور آنها در کمیته انطباق برجام، به عنوان آلازمی برای طرف مقابل در وین قلمداد شده است. پیش از آنها این کمیته پنج عضو داشت و حالا هفت عضو دارد. با استقرار دولت رئیسی، تعداد اعضای همسو با آنها در این کمیته بیشتر هم خواهد شد و این سؤال را برای طرف مقابل ایجاد کرده که با وجود این مخالفان سرسخت برجام، سرنوشت مذاکرات وین و توافق احتمالی حاصل از آن چه خواهد شد؟

برجام سرگردان در وین و  
غربی‌ها به دنبال تضمین

دو هفته پیش بعد از نشست خبری ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور منتخب، خبرنگار العربیه در سوالی از جوزف بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «رئیس جمهور منتخب و جدید ایران امروز در کنفرانس مطبوعاتی خود نشان داد که واقعا فردی تندرو است! او خیلی چیزها گفت؛ گفت که درباره موشک‌های بالستیک و شبه نظامیان در منطقه مذاکره نمی‌کند. آیا شما نگرانید که رییس جمهور منتخب و جدید ایران تمایلی به اتمام نشست وین نداشته باشد و این مذاکرات به شکست منتهی شود؟» بول در پاسخ به این سؤال گفت که گمان نمی‌کند رئیس جمهور جدید ایران موضعی متفاوت درباره مذاکرات وین اتخاذ کند.

پاسخ بول حاوی نگرانی درباره مذاکرات وین در دولت رئیسی نبود اما سؤال خبرنگار العربیه بیانگر وجود تردیدهایی پیرامون موضع دولت رئیسی نسبت به برجام بود و در امتداد همین تردیدهاست که طرف غربی به دنبال گرفتن تضمین از ایران است.



بشار اسد همچنین با تأکید بر اینکه ملت‌های ایران و سوریه همواره در کنار یکدیگر از مسئله فلسطین به عنوان عامل اتحاد همه مسلمانان و عدالتخواهان جهان و نیز حقوق ملت مظلوم یمن حمایت کرده‌اند، تأکید کرد: ملت سوریه در موضوعات مختلف همواره حامی و پشتیبان حقوق ملت ایران بوده و خواهد بود.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح اعلام کرد:

## کیفرخواست ۲۰۰ صفحه‌ای برای ۱۰ متهم حادثه هواپیمای اوکراینی

کشورهای ذی‌ربط به طور شفاف با رعایت استانداردهای بین‌المللی پیاده‌سازی شد.

وی درباره پرداخت غرامات به خانواده‌های جان‌باختگان گفت: با پیگیری‌های مستمر سازمان قضایی نیروهای مسلح و مساعدت دولت و نیروهای مسلح، بعد از یک سال و اندکی وقوع این سانحه غمناک، مبلغ ۱۵۰ هزار دلار بابت غرامت و خسارت هر جان‌باخته تأمین شد و غرامات جان‌باختگان و خساراتی که به اموال آنها وارد شده توسط دولت در حال پرداخت است و تفاوتی هم بین اتباع ایرانی و غیرایرانی وجود ندارد.

عملکرد نظام در رسیدگی به این پرونده بی نظیر بود و خاطر نشان کرد: تاکنون خانواده گرانقدر بیش از ۱۳۰ شهید سانحه تحت پوشش بنیاد شهید قرار گرفته‌اند و مراحل اداری مربوط در حال انجام است. در یافت غرامت و خسارت و همچنین قرار گرفتن تحت پوشش بنیاد شهید، تأثیری بر رسیدگی کیفری ندارد.

این پرونده، توسط ۱۲ گروه زیر نظر سازمان هواپیمایی کشوری حول محور عملکرد هواپیمای کروی پروازی، مراکز کنترل هوایی، شناسایی اشکالات و ضعف‌های احتمالی و پیشگیری از سوانح انجام شد و گزارش نهایی نیز ظرف یک سال آماده و مورد تأیید اکثر کشورهای ذی نفع قرار گرفت. بهرامی ادامه داد: ۶ گروه کارشناسی زیر نظر دلسرایی نظامی در حوزه سامانه تورام یک، مراقبت پرواز، پدافند هوایی، جنگال و سایر الکترونیک، مواد منفجره و محترقه و مسائل امنیتی تشکیل و به تحقیق در ابعاد مختلف پرداختند.

شبیه‌سازی پرواز با به کارگیری ۴۰ متخصص به گفته رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح این سانحه با حضور ۴۰ متخصص با انجام دو پرواز و رعایت همه مختصات پرواز سانحه دیده، شبیه‌سازی شد. بهرامی گفت: اطلاعات جعبه‌های سیاه نیز در آزمایشگاهی معتبر در فرانسه با حضور باز پرس پرونده و نمایندگان تمامی